
Aktuální epidemiologická situace



Aktuální situace v ČR k 29.10. 2020 (23:59)

2

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR 2Centrální řídící tým COVID-19Centrální řídící tým COVID-19

Potvrzené případy za 29.10. 2020

13 051
Počet testů za 28.10. 2020

38 873
Průměrný denní přírůstek

(vypočteno z hodnot posledních 7 dnů)

12 427

Počet testů na 100 000 obyvatel/7 dní

2 559

Počet izolací k 29.10. 2020

174 166
Počet pozitivních na 100 000 obyvatel/7 dní

813,5
Počet pozitivních na 100 000 obyvatel /14 dní

1 506
Celkový počet úmrtí

2 862
obsazených JIP/celková kapacita lůžek JIP

998/4091
Počet hospitalizovaných osob

7 281



Aktualizace počtu testů a pozitivních případů za posledních 30 dní

Týden
Počet testů 

(týdně)
Počet pozitivních 

(týdně)
Pozitivita 

(týdenní %)

2020-W43
19. 10.-25. 10.

268 769 84 210 31,3

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

1 963
2 926

3 496
3 794

2 555
1 840

3 118
4 461

5 338
5 394

8 617

4 636

3 104
4 309

8 324
9 544

9 722
11 104

8 713

5 059

8 076

11 984

14 968
14 156

15 254

12 471

7 301

10 273

15 663
12 977

13 051

18 284

21 077

23 897
23 629

15 201

7 766

17 716

22 987
23 964

25 051

27 724

18 069

11 502

22 029

31 563

34 786
34 775

38 719

29 276

17 239

31 115

40 553

45 178

46 390

45 224

39 190

21 561

35 355

47 140

38 873

38 174

10,74
13,88

14,63
16,06

16,81

23,69

17,60
19,41

22,28

21,53

31,08

25,66

26,99

19,56

26,37

27,44

27,96

28,68
29,76

29,35
25,96

29,55

33,13

30,52

33,73

31,82 33,86

29,06

33,23
33,38

34,19

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00

50,00

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

Počet provedených testů  

Pozitivní Negativní Procento pozitivních

Vysoká nálož 

pozitivních 

testů 

=

vysoká virová 

nálož v 

obyvatelstvu



Automatizace 

informace 

Stav trasování za pátek 29.10.2020 (k 23.59) 

4

Vysoký záchyt pozitivních kontaktů

29. října 2020

Největší počet 

obvolaných za spuštění 

CHK



5

Aktuální stav trasování k 29.10.2020 (23.59)

Datum Pozitivně testovaný

Počet vyřízených případů

(pozitivní případy / rizikové

kontakty)

Počet vyřízených

hovorů
Počet operátorů

29.10.2020 13 051 11006 / 12733 31 511 1 755

28.10.2020 12 977 6761 / 5288 14 436 789

27.10.2020 15 663 10683 / 12798 33 308 1 886

26.10.2020 10 272 10671 / 13838 33 715 1 878



Celkové hodnocení situace

• Nárůst případů je pozorován ve všech 77 okresech. 
Ve více než 65 okresech se 14denní incidence pohybuje nad hodnotou 1000 případů na 100 
tisíc obyvatel.

• Celkem bylo nově hlášeno + 2102 případů ve věku 65+, v průměru je to přes 1 900 případů 
denně (1 911), toto číslo kontinuálně roste, tak jak roste počet nově diagnostikovaných 
případů celkově

• Výrazné denní záchyty laboratorně potvrzených případů onemocnění COVID19 na celém 
území ČR a nárůst počtu případů bez známého zdroje nákazy ukazují, že epidemiologická 
situace ve výskytu onemocnění COVID19 je i nadále zhoršena a má již charakter 
komunitního šíření.

• Nárůst výskytů případů ve zdravotnických zařízeních a v zařízeních poskytovatelů sociální 
služeb, vede k vyššímu počtu případů u zdravotníků a sociálních pracovníků, ale v případě 
průniku do domovů pro seniory a ostatní zařízení poskytovatelů sociálních služeb.

6Centrální řídící tým COVID-19Centrální řídící tým COVID-19



Co je cílem přijímání opatření MZ 

a krizových opatření vlády ČR



Centrální řídící tým COVID-19Centrální řídící tým COVID-19

Omezení

Sociálních

Kontaktů

nejúčinnější opatření proti šíření nákazy

k jeho zavedení dochází tehdy, když 

všechna ostatní protiepidemická opatření 

nestačí

ochrana před kritickým přetížením 

zdravotního systému

zabraňuje i přenosům od nakažených a 

infekčních osob, které nemají příznaky a 

nechovají se odpovědně



kapénky
nakažený

▪ kašel

▪ kýchání

▪ smrkání

▪ zpívání

▪ mluvení

▪ dýchání

JAK SE MOHU NAKAZIT? JAK SE CHRÁNIT?

2 m

ROUŠKA / RESPIRÁTOR

HYGIENA RUKOU

přímý kontakt

fyzický kontakt

ROZESTUPY

Centrální řídící tým COVID-19



nakažený

▪ kašel

▪ kýchání

▪ smrkání

▪ zpívání

▪ mluvení

▪ dýchání

JAK SE MOHU NAKAZIT? JAK SE CHRÁNIT?

Nepřímý kontakt

Centrální řídící tým COVID-19

předměty

povrchy

kapénky

virus ve vzduchu
(po vyschnutí kapének)

2 m

ROZESTUPY ČASTÉ VĚTRÁNÍ

OCHRANA

ÚST A NOSU

DEZINFEKCE

POVRCHŮ

HYGIENA RUKOU OMEZENÍ SOCIÁLNÍCH

KONTAKTŮ

Virus na předmětech



Centrální řídící tým COVID-19Centrální řídící tým COVID-19

Kde není osobní kontakt, není přenos

přenos vzduchem se snižuje 

správným nošením roušek, 

dodržováním rozestupů

přenos dotykem se snižuje 

dezinfekcí povrchů a rukou, 

časným mytím rukou teplou 

vodou a mýdlem

2 m



OMEZENÍ SHLUKOVÁNÍ 

OSOB

JE NEJÚČINNĚJŠÍM OPATŘENÍM

PROTI ŠÍŘENÍ NÁKAZY COVID-19 

Centrální řídící tým COVID-19Centrální řídící tým COVID-19

K jeho zavedení přistupujeme proto, neboť dosud přijatá

opatření nestačí zamezit šíření onemocnění.



Centrální řídící tým COVID-19

Roušky významně omezují 

šíření kapének od nakažené 

osoby – chrání ostatní.

Roušky snižují množství

viru v místnosti.

Respirátory navíc

chrání i proti vdechnutí viru.

Centrální řídící tým COVID-19



Centrální řídící tým COVID-19Centrální řídící tým COVID-19

Informační 

kampaň

Informační 

kampaň



Děkujeme za pozornost.


